
                                                      令和４年９月１日  
  川下中学校保護者 様 
                                                 

岩国市立川下中学校 
校  長  林   孝 志  
育友会長    竹 林 祥 彦  

 
令和４年度 「川下中学校体育祭」の開催について（ご案内） 

 
 処暑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げま
す。平素から本校の教育推進に格別の御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 
  さて、令和４年度「川下中学校体育祭」を下記のとおり開催します。 
  感染症予防のため、生徒と同一世帯の御家族のみの観覧としますので、御理解と御協力を
お願いいたします。 
 なお、昼食時の密集を避けるため、昨年度と同様、１・２年生は弁当を持参して教室で食
べ、３年生は教室で食べても保護者と一緒に食べてもよいものとします。（３年生に兄姉が
いる１・２年生は家族と一緒に昼食を食べてもよいものとします。） 
 おって、今後の感染拡大状況により、開催について急な変更もあることを御了承ください。 

 
記 

                                                  
１ 日 時   令和４年９月１０日（土） 開会：８時３０分～ ＜雨天順延＞ 
２ 会 場   岩国市立川下中学校グラウンド 
３ その他 
（１） 感染症対策のため、以下の点に御理解、御協力をお願いします。 

・観覧者を制限していますので、別紙「観覧者名簿」を御提出ください。 
・マスクの着用に御協力ください。また、体調が悪い方は来校をお控えください。 
・生徒には、接触等のある競技後の手指消毒を徹底しております。保護者の皆様も PTA
競技後には備え付けの消毒液による手指消毒をお願いします。 

・感染症予防のため、今年度も敬老席を設けておりません。 
 

（２）会場の利用につきまして以下の点をお願いします。 
・教育活動の一環ですので、禁酒（ノンアルコール含む）及び禁煙（電子タバコ含む） 
に御協力ください。※門外に喫煙場所は設置しておりません。 

・会場の都合上、駐車場は確保しておりませんので、御注意ください。 
※門前川土手及び学校周辺の道路、商業施設への駐車はおやめください。 

・観客席前と本部横にカメラエリアを設けていますので譲り合って御利用ください。 
・トイレは、武道場及び講堂のトイレを御利用ください。 
・昼食時に講堂、武道場を開放しますので御利用ください。 
・武道場入口付近及びスロープは場所取りをしないでください。また、生徒が昼食時
に移動するため、禁止表示のある箇所には場所取りをしないでください。 

・自転車は、プログラムに記載している駐輪場に停めてください。 
・ゴミは、必ず各自で持ち帰ってください。 
 

（３）保護者観覧席の席取り等については、裏面を御参照ください。 

なお、簡易テント、ビーチパラソル、テーブル付椅子等については、観客席後ろのテ
ントエリアに設置してください。 

（４）ペットを連れての来場は御遠慮ください。 
（５）９月９日（金）は、前日準備のため、午前中日程とし、給食後に下校します。 
（６）体育祭の開催に係る振替休日は、９月１２日（月）です。なお、９月１３日（火）は、

お弁当が必要になります。 
（７）体育祭が実施できない場合は、休みとします。 


